
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   HOŘICE 
stavební úřad 

nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19  Hořice 

  
 

Č.j.: MUHC-SU/12216/2016/TO                         V Hořicích, dne: 12. 9. 2016 
Č.spisu: 5937/2016   
Vyřizuje: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

F. Tomášek 
492 105 427 
492 105 183 
tomasek@horice.org 

  

 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Hořice, stavební úřad, jako speciální stavební úřad pro stavby na pozemních komunikacích 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“) ve vazbě na ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 26. 4. 2016 podalo 

Město Hořice, IČO 00271560, náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 19  Hořice, které zastupuje 
Městský úřad Hořice, odbor investiční, IČO 00271560, náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01  
Hořice  

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

 „Stezka pro pěší a cyklisty Hrachovec – Chodovice“ 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 769, 773/2 a 817 v katastrálním území Chlum u Hořic a dále na 
pozemku parc. č. 1222 v katastrálním území Holovousy v Podkrkonoší. 

 

Stavba obsahuje: 

- zpevnění stávajících polních cest mezi částí Chodovice a částí Hrachovec, šířka zpevněné komunikace 
bude 3 m, celková délka zpevněné komunikace bude 1655 m, ve staničení km 0,000 – 0,200 m bude 
komunikace upravena štěrkovou vrstvou, dále pokračuje km 0,200 – 1,655 m jako novostavba 
s živičným povrchem, součástí úpravy bude doplnění komunikace o plochy odpočívek a plochy pro 
odstavování kol. 

Druh a účel stavby: 

- pozemní komunikace kategorie c) – místní komunikace IV. třídy 

 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracovala projekční kancelář HIGHWAY DESIGN, s.r.o., Hradec Králové, dokumentaci ověřil 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Jiří Nývlt, ČKAIT – 0601964; případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba bude provedena dodavatelsky stavebním podnikatelem vybraným na základě výběrového 
řízení, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím a který je 
povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, 
vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. Stavebník je v souladu s ustanovením § 
18c odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, povinen oznámit termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět.  

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a tyto fáze výstavby pro kontrolní 
prohlídky stavby: dokončení stavby. 

4. Stavební úřad v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 stavebního zákona stanoví, že stavba může být 
užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu. Souhlas bude vydán na základě žádosti stavebníka.  

5. K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy zejména tyto doklady: 

- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení a projektové 
dokumentace 

- dokumentace skutečného provedení stavby (dojde-li k odchylkám oproti stavebnímu 
povolení) 

- vytyčovací protokol na vytyčení komunikace 
- protokol o zkoušce hutnění podkladních vrstev na předepsanou úroveň 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby (pokud bude pořízen) 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby podle § 

156 stavebního zákona      
- plná moc v případě zastupování stavebníka 
- certifikát autorizovaného inspektora, pokud bude vyhotoven 

6. Stavba bude dokončena v termínu do 31. 12. 2017. 

7. Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity jen takové 
výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel 
zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při udržování a užívání stavby. 

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 
práci na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí; vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se 
stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení. 

9. Stavbyvedoucí v souladu s § 153 odst. 1 stavebního zákona zajistí s dostatečným časovým předstihem 
před zahájením zemních prací na stavbě vytyčení a ochranu veškerých podzemních sítí a zařízení v 
prostoru staveniště. 

10. Při realizaci stavby budou respektovány požadavky vlastníků (správců) sítí technické infrastruktury, 
dotčených orgánů a dalších účastníků, uvedené v písemných stanoviscích v dokladové části projektové 
dokumentace: 

a) Dle vyjádření společností ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen „ČEZ“) zn. 0100536958 ze dne 4. 3. 2016: 

- ČEZ upozorňuje, že v zájmovém území se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické 
zařízení v majetku společnosti ČEZ (nadzemní síť VN), které je ve smyslu § 46 zákona č. 458/2000 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 3 

 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) 
chráněno ochrannými pásmy. ČEZ upozorňuje, že v trase kabelového vedení může být uloženo 
několik kabelů. 

- V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo 
trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, 
musí stavebník písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a.s. o souhlas s činností v ochranném 
pásmu (formulář na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře/Činnosti v ochranných pásmech, 
kontaktní údaje pro podání žádosti uvedené v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí 
změnu trasy vedení nebo přemístění některých prvků energetického zařízení, musí stavebník včas 
požádat společnost ČEZ Distribuce, a.s. o přeložku zařízení podle §47 energetického zákona. ČEZ 
Distribuce a.s. zároveň upozorňuje, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické 
zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

- V případě existence podzemních energetických zařízení je stavebník povinen alespoň čtrnáct dní 
před započetím zemních prací požádat prostřednictvím Zákaznické linky 840 840 840 o tzv. 
vytyčení. 

- Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo poškození energetického zřízení musí stavebník 
bezodkladně kontaktovat Poruchovou linku 840 850 860, která je k dispozici 24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu. 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních vedení 
Ochranné pásmo nadzemního vedení podle §46, odst. (3) energetického zákona je souvislý prostor 
vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené 
kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

i) pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, 
vyjma lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 m), 

ii) pro vodiče s izolací základní 2 metry, 

iii) pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně:  

i) pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994) 

ii) pro vodiče s izolací základní 5 m  
Poznámka: 
Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech 
prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 
ed. 2. 

V ochranném pásmu nadzemního vedeni je podle §46 odst. (8) a (9) energetického zákona zakázáno: 

- zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

- provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
- provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
- provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením, 
- vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a 
(11) energetického zákona. 

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

- Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry 
(dle ČSN EN 50110-1). 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 4 

 
- Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich 

části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana. 
- Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého 

napětí. 
- Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných 

bodů - sloupů nebo stožárů. 
- Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 

elektrického vedení. 
- Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1. 
- Pokud není možné dodržet první čtyři výše uvedené body, může stavebník požádat příslušný 

provozní útvar provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu 
pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnutí a zajištění 
zařízení, zaizolování živých částí apod..), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření 
ke konkrétní stavbě. 

- V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací musí stavebník 
požádat minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je 
možné též požádat o zaizolování části vedení. 

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno 
Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického 
zákona, spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 uvedeného 
zákona. 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení: 
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a 
zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb„ tj. zákona o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetic-
ký zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon"), a činí 1 metr po obou stranách 
krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu. 

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno: 

- zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

- provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
- provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
- provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením, 
- vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je stavebník 
povinen požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. 
(8) a (11) energetického zákona. 

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

- Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace. 

- Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V 
případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru. 

- Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a 
provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341 -1,2, ČSN EN 50341 -3-19, ČSN EN 
50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 33 3302. 

- Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem. 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 5 

 
- Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s 

provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 
- Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 

vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle 
ČSN ISO 3864. 

- Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto 
organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy 
právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

- Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 
mechanickému poškození. 

- Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 
- Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí stavebník okamžitě nahlásit na 

Linku pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 840 850 860, která je k 
dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

- Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 
- Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma 

nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení 
provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude 
provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě 
souhlasu s činností v tomto pásmu. 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech elektrických stanic 
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb. a je vymezeno 
svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti: 

- u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení 
nebo od vnějšího líce obvodového zdiva, 

- u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z 
úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice 
ve všech směrech, 

- u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na 
úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech, 

- u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění. 

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno: 

- zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

- provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

- provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

- provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat 
o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11) 
Zákona č. 458/2000 Sb. 

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za 
následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně 
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména: 

- provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo 
stabilitu stavební části el. stanice (viz. podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního 
vedení) 

- skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům 
vysokého nebo nízkého napětí 

- umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod. 

- 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 6 

 
- zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el.stanice. 

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno 
Energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického 
zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 uvedeného 
zákona. 

b) Dle vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., č.j. 553487 ze dne 8. 3. 
2016: 

- Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. 

- Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s 
ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajního vedení SEK a není v 
přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 

- Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod 
vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. 

- Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu 
zájmového území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti 
stavebníka dle následujícího bodu tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník 
bezprostředně před zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně 
neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o tom, zda toto Vyjádření v době 
bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území stále 
odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí 
platnosti tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo 
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK  
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro 
zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného 
pásma SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. k upřesnění 
podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s. pověřeného ochranou sítě - Jiří Bůta, e-mail: jiri.buta@cetin.cz (dále jen POS). 

- Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany 
SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto 
Vyjádřeni. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

- Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, 
který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

- Pro účely přeložení dle předcházejících bodů tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

- Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a 
vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné 
informace o SEK. 

- Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k 
účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data 
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli 
odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména předpisů práva autorského. 

 
 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 7 

 
 

c) Dle vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o. (dále jen „RWE“) zn. 5001267965 ze dne 5. 4. 2016 
- V zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s STL plynovodní přípojkou PE 32 
- Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 

plynárenského zařízení, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy plynovodu. V tomto 
pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková 
úprava terénu. Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 
1 m od STL plynovodu a přípojky. 

- Po odstranění konstrukce chodníku a vozovky v úrovni zemní pláně RWE požaduje chránit 
plynovodní přípojky a plynovody umístěné v chodníku a vozovce před mechanickým poškozením 
při pojíždění betonovými panely popřípadě ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm. 

- RWE požaduje zachovat stávající niveletu chodníku a vozovky. Parkovací stání doporučuje provést 
ze zámkové dlažby. 

- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v min. vzdálenosti 1 m. 
- Pokud při rekonstrukci chodníku a komunikace bude zjištěno, že některé plynovody, nebo přípojky 

budou mít vůči nové niveletě krytí menší jak 80 cm, bude nutné provést přeložku těchto 
plynárenských zařízení tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny 
v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., v platném znění, jako přeložka plynárenského zařízení na 
náklady investora. 

- Při vysazování stromů a okrasných dřevin RWE  požaduje dodržet od stávajícího plynárenského 
zařízení vzdálenost min. 2 m na obě strany od osy plynovodu. 

- Po odtěžení stávající konstrukce chodníku a vozovky bude podstatě sníženo krytí stávajícího 
plynovodu a přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, 
zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. 

- V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 
dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví. 

- Plynárenské zařízení (dále jen PZ) je dle ustanovení § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, provozováno jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným 
pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

- Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody.  

- Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
- Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

•  Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu PZ a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní 
úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost PZ a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, 
vibrace apod.). 

• Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 
68 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, za činnost bez předchozího 
souhlasu RWE. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

• Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt 
na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel značku 
(číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude 
sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ a plynovodních přípojek je povinen provést 
stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ a plynovodních 
přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení PZ a 
plynovodní přípojek považuje RWE  za zahájení činnosti. 

• Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

• Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ a 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 8 

 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

• Při provádění stavební činnosti, včetně přesného určení uložení PZ je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ a plynovodních přípojek nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude 
těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 

• Odkryté PZ a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

• V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová 
technologie. 

• Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 
1239. 

• Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 
pro stavební činnosti, kontrola PZ a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná 
provozní oblast (formulář a kontakt na www.rwe-ds. cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 
55). Při žádosti uvede žadatel značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 
Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude 
sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení a plynovodní 
přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník 
povinen na základě výzvy provozovatele PZ a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ a plynovodních přípojek během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ a plynovodními 
přípojkami. 

• PZ a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 
těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v 
souladu s ČSN EN 12007-1 -4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

• Neprodleně po skončení stavební činností budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ a plynovodních přípojek. 

• Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ a plynovodních přípojkách včetně hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po 
celou dobu trvání stavební činnosti. 

• Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo PZ a plynovodních přípojek. 

• Bude zachována hloubka uložení PZ a plynovodních přípojek. 
• Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 

přes PZ a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu PZ. 
 

- V blízkosti zájmového prostoru stavby může dojít k dotyku s STL plynovodem PE 63 a STL 
plynovodní přípojkou PE 32 a plánovaným STL plynovodem a STL plynovodními přípojkami. 

- Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy plynovodu. 
V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a 
výšková úprava terénu. Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) 
umístit min. 1 m od STL plynovodu a přípojky. 

- V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně 
i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví. 

- Plynárenské zařízení je dle ustanovení § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozováno jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným pásmem 
dle zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

- Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody.  

- Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
- Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 9 

 
• Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 

ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 
mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace apod.). 

• Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 
68 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, za činnost bez předchozího souhlasu 
RWE. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) 
je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

• Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt 
na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel značku 
(číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude 
sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ a plynovodních přípojek je povinen provést 
stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ a plynovodních 
přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení PZ a plynovodní 
přípojek považuje RWE  za zahájení činnosti. 

• Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

• Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

• Při provádění stavební činnosti, včetně přesného určení uložení PZ je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ a plynovodních přípojek nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude 
těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 

• Odkryté PZ a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

• V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová 
technologie. 

• Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 
1239. 

• Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 
pro stavební činnosti, kontrola PZ a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná 
provozní oblast (formulář a kontakt na www.rwe-ds. cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). 
Při žádosti uvede žadatel značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 
Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude 
sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení a plynovodní 
přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník 
povinen na základě výzvy provozovatele PZ a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ a plynovodních přípojek během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ a plynovodními 
přípojkami. 

• PZ a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým 
pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s 
ČSN EN 12007-1 -4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

• Neprodleně po skončení stavební činností budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ a plynovodních přípojek. 

• Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ a plynovodních přípojkách včetně hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po 
celou dobu trvání stavební činnosti, 

• Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo PZ a plynovodních přípojek. 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 10 

 
• Bude zachována hloubka uložení PZ a plynovodních přípojek. 
• Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 

přes PZ a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu PZ. 

d) Dle vyjádření společnosti Vodohospodářská a obchodní společnost a.s. (dále jen „VOS“) ze dne 24. 
3. 2016: 

- V zájmovém území se nacházejí vodovodní řady ve správě VOS, situace (3x) s informativním 
zákresem sítí v příloze. Jedná se o 2 vodovodní řady v k.ú. Chlum v Hořic, dále vodovodní řad - 
propoj z Hořic do Chodovic, tyto vodovodní řady budou křížit navrženou stezku pro pěší a 
cyklisty. V lokalitě Chodovice se na p.č. 1222 k.ú. Holovousy nacházejí vodovodní přípojka 
(přípojky) ve vlastnictví majitelů připojených nemovitostí (č.p.76), veřejný vodovod ve správě 
VOS se zde nenachází - viz situace se zákresem vodovodu v příloze. V lokalitě Hrachovec 
nebudou vodovodní řady ve správě VOS stavbou dotčeny. Veškeré vodovodní řady jsou 
zakresleny informativně, nejsou zaměřeny. 

- Souhlasíme s vydáním stavebního povolení na výše uvedenou stavbu dle předložené DSP 
zpracované v 03/2016 při splnění následujících podmínek: 

• Před zahájením stavby si stavebník objedná vytyčení dotčených vodovodních řadů včetně 
přípojek u VOS a.s., p. Horčičko, tel. č. 602 939 611. 

• Při realizaci zemních prací v ochranných pásmech vodovodních řadů a přípojek (1,5 m od 
vnějšího líce potrubí na obě strany) budou zemní práce prováděny ručně, a to osobou 
seznámenou s polohou vodovodního potrubí. 

• V místech křížení odvodňovacích zařízení s vodovodním potrubím VOS požaduje dodržet 
vzdálenosti dle prostorové normy ČSN 736005, a výkop provádět ručně. V případě, že budou 
odvodňovací potrubí umístěna nad vodovodním potrubím, požaduje VOS, aby byla uložena v 
chráničce s přesahem min. 1,5 m od osy vodovodu. 

• VOS dále požaduje, aby osazení veškerých poklopů uzávěrů, hydrantů a šachet včetně jejich 
spojení s podzemní konstrukcí bylo upraveno do nivelet nových povrchů. 

• Při realizaci prací VOS požaduje zabezpečit vodovodní řady a přípojky proti poškození, v 
případě poruchy na vodovodu během provádění prací je nutné ihned vyrozumět vedoucího 
provozního střediska VOS a.s. v Hořicích p. Suchánka, tel.č. 493 624 168, 603 532 438. 

• VOS požaduje přizvat zástupce společnosti k závěrečné prohlídce stavby a před vydáním 
kolaudačního souhlasu požadovat od investora stavby písemné potvrzení vedoucího 
provozního střediska v Hořicích o splnění všech našich výše uvedených požadavků. 

• VOS požaduje předání tohoto vyjádření zhotoviteli stavby. 

e) Dle vyjádření Krajského ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, 
dopravní inspektorát (dále jen „dopravní inspektorát“) č.j. KRPH – 28153-1/ČJ – 2016- 050406, ze 
dne 22. 3. 2016: 

- Dopravní inspektorát souhlasí se zřízením stezky pro chodce a cyklisty od obce Hrachovec do 
Chodovic za předpokladu, že realizace bude provedena dle přiložené dokumentace a u dopravních 
značek C 9b umístěných na stezce pro chodce a cyklisty bude umístěna dopravní značka P4. 

- Dopravní značení dopravní inspektorát požaduje použít a umístit v souladu se zákonem č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v platném znění s vyhláškou č. 30/2001 
Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava a 
řízení provozu na pozemních komunikacích, v souladu s TP 65 – „Zásady pro dopravní značení 
na pozemních komunikacích“ – II. Vydání ze dne 31. 7. 2013 a ČSN 01 8020. Dle této ČSN je 
nutno použít retroreflexní značky.  

f) Dle závazného stanoviska Odboru životního prostředí Městského úřadu Hořice (dále jen „správní 
orgán“) č.j. MUHC-ŽP/3545/2016/JK, ze dne 28. 3. 2016: 
- Se vzniklými odpady se musí zacházet v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 
- V případě zásahu do veřejné zeleně požaduje správní orgán uvedení pozemku do původního 

stavu. 

11. Stavebník (zhotovitel) v maximální možné míře zabezpečí stavbu proti úniku prachu, zejména na 
sousední pozemky a stavby.  

12. Hluk a vibrace při provádění stavebních prací nesmí překročit limitní hodnoty dané nařízením vlády č. 
272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 11 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb. – správní řád, ve znění pozdějších předpisů:  

Město Hořice, náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice 

 

Odůvodnění: 

Dne 26. 4. 2016 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Přezkoumáním podání podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
Městský úřad Hořice, stavební úřad, jako speciální stavební úřad pro stavby na pozemních komunikacích 
zjistil, že je věcně příslušným správním orgánem k vedení stavebního řízení, a to na základě ustanovení § 
13 odst. 1 písmeno c) stavebního zákona, v návaznosti na zákon č. 314/2002 Sb. o stanovení obcí 
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů a 
dále na základě ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, neboť stavební úřad Městského úřadu 
Hořice je speciálním stavebním úřadem pro stavby na pozemních komunikacích. 

V rámci vymezení okruhu účastníků řízení stavební úřad především zkoumal dopad provádění a užívání 
stavby na bezprostřední okolí. Do okruhu účastníků stavebního řízení zahrnul stavební úřad podle § 109 
písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu žadatele (Město Hořice zastoupené 
investičním oddělením Městského úřadu Hořice), který je zároveň vlastníkem většiny pozemků 
dotčených stavbou, podle ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona vlastníka pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna (Obec Holovousy - v souladu s ustanovením § 110 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona byla předložena smlouva o právu provést stavbu), dále podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a § 
109 písm. e) vlastníky sousedních pozemků nebo staveb, jejichž vlastnické právo může být prováděním 
stavby přímo dotčeno, identifikované v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
označením pozemků (pozemková parc. č. 337/3, 337/4, 350/14, 350/12, 350/15, 350/13350/20, 350/17, 
350/11, 350/10, 350/9, 350/8, 325, 333/4, 333/6, 333/2, 321/8, 321/2, 321/3, 321/4, 321/5, 321/6, 321/7, 
321/15, 321/16, 321/1; stavební parc. č. 260/1, 260/2 a 178  v k.ú. Holovousy v Podkrkonoší; dále 
pozemková parc. č.  275/1, 276/2, 278/2, 280/2, 304/21, 304/4, 319, 355/8, 355/10, 360, 377/9, 377/10, 
377/11, 377/15, 377/14, 377/17, 377/16, 770/1, 394/1, 274/1, 274/2, 271, 816, 258/2, 260/8, 254/12, 
235/8, 235/10, 235/11, 419/3, 415/4, 415/2, 415/3, 415/6, 403/6, 399/1, 399/2, 399/11 v k. ú. Chlum u 
Hořic a dále pozemková parc. č. 163/4 a 184 v k. ú. Libonice) a dále vlastníky podzemních sítí technické 
infrastruktury, které se nacházejí v zájmovém prostoru stavby stezky pro pěší a cyklisty (Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a.s., RWE Distribuční služby, s.r.o., 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s.). Stavební úřad dospěl k závěru, že vzhledem k rozsahu a 
způsobu využití stavby nemohou být provedením ani užíváním stavby přímo dotčena vlastnická ani jiná 
práva k dalším nemovitostem. V průběhu řízení se žádný další účastník nepřihlásil.  

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost podle § 37 správního řádu a § 110 stavebního zákona ve vazbě 
na ustanovení § 18b a přílohu č. 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zda žádost obsahuje 
obecné náležitosti, základní údaje o požadovaném záměru, identifikační údaje o pozemcích a stavbách, 
zda jsou k žádosti připojeny všechny požadované doklady, projektová dokumentace, plán kontrolních 
prohlídek, závazná stanoviska dotčených orgánů. Žádost byla podána na předepsaném formuláři, 
obsahovala všechny nezbytné údaje a byla podepsána oprávněnou osobou.  

Stavebník k žádosti o stavební povolení přiložil stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury (Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a.s., RWE Distribuční služby, 
s.r.o., Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s.) a dále doplnil smlouvu o právu provést stavbu 
sepsanou s vlastníkem pozemku dotčeného stavbou (Obec Holovousy).  

K žádosti dále byla v souladu s ustanovením § 110 odst. 2 písm. d) stavebního zákona přiložena závazná 
stanoviska a vyjádření dotčených orgánů: 
- závazné stanovisko Městský úřad Hořice, Odbor životního prostředí, ze dne 21. 3. 2016 (podmínky 

zapracovány do výrokové části rozhodnutí)  
- souhlasné závazné stanovisko Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, 

ze dne 4. 4. 2016 (bez podmínek) 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 12 

 
- vyjádření Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní 

inspektorát, ze dne 22. března 2016 (podmínky byly zapracovány do výroku rozhodnutí) 

Stavební úřad v souladu s § 111 odst. 1 písmeno d) stavebního zákona ověřil, že předložené podklady 
vyhovují požadavkům, uplatněným dotčenými orgány. Stavební úřad spolu s dotčenými orgány rovněž 
ověřoval podle § 111 odst. 2 stavebního zákona účinky budoucího užívání stavby. Nebyly zjištěny takové 
účinky budoucího užívání stavby, které by bránily vydání stavebního povolení. 

Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení stavby. 

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 144 správního řádu a § 115 odst. 5 stavebního zákona svým 
opatřením č. j. MUHC-SU/7064/2016/TO, ze dne 18. 5. 2016 veřejnou vyhláškou oznámil dotčeným 
orgánům a účastníkům řízení zahájení stavebního řízení s možností uplatnit závazná stanoviska, námitky 
popř. důkazy v termínu do 14. 6. 2016. V uvedené lhůtě nebyly uplatněny žádné důkazy ani námitky 
ostatních účastníků, připomínky veřejnosti ani záporná stanoviska dotčených orgánů. 

Stavební úřad přezkoumáním žádosti, včetně jeho příloh, tj. projektové dokumentace, vyjádření účastníků 
a stanovisek dotčených orgánů dospěl k závěru, že předložená žádost není v rozporu s veřejnými zájmy. 
Provedením stavby při dodržení podmínek obsažených ve výrokové části rozhodnutí nedojde k ohrožení 
práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. V průběhu provedeného řízení stavební úřad zajistil 
vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy, 
zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technické infrastruktury. Zjistil, že uskutečněním ani užíváním 
stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, 
proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 
 
 

Gabriela Vaňkátová v. r. 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Wiesnerová Hana 



Č.j. MUHC-SU/12216/2016/TO str. 13 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení 
(zveřejnění). 
Toto rozhodnutí bude rovněž vyvěšeno na úřední dece obce Holovousy. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………                                     Sejmuto dne: ………………………. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 
 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………….. 
 
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
Městský úřad Hořice, odbor investiční, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 01  Hořice  

Dotčené orgány: 
Městský úřad Hořice, odbor životního prostředí, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 19  Hořice 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, IDDS: yvfab6e 
Městský úřad Hořice, odbor dopravy, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 19  Hořice 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 

K vyvěšení a sejmutí: 
Městský úřad Hořice, hospodářský odbor, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 19  Hořice 
Obecní úřad Holovousy, IDDS: 53kbqmc 

Na vědomí: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb 

Veřejnou vyhláškou: 
Účastníci řízení podle § 25 odst. 1 a § 27 odst. 2 správního řádu  
 


		2016-09-14T14:26:24+0200
	zástupce vedoucího




